Walaupun telah ada Kepemimpinan Pemertintah Islam yang dijalankan oleh para sahabat, setelah
Nabi Muhammad saw wafat, seperti yang diteruskan dan dikembangkan oleh Abu Bakar, Umar bin
Khattab, Usman bin Affan, Ali bin Abi Thalib antara tahun 11 H-40 H, 632 M-661 M, yang dikenal
dengan nama Khulafaur Rasyidin, tetapi tidak seperti yang dijalankan oleh Rasul, Nabi dan Kepala
Negara Muhammad saw.

Pimpinan Negara Islam setelah Nabi Muhammad saw wafat, disebut dengan Khalifah ”...Aku
hendak menjadikan seorang khalifah di muka bumi...(Al Baqarah : 2: 30)"Hai Daud...Kami menjadikan
kamu khalifah di muka bumi...(Shaad : 38: 26)

Abu Bakar dipilih menjadi Khalifah pertama. Setelah itu digantikan oleh Umar bin Khattab, atas

usul Abu Bakar. Ketika Umar bin Khattab dibunuh, digantikan oleh Usman bin Affan. Juga ketika
Usman bin Affan dibunuh, digantikan oleh Ali bin Abi Thalib.

Ternyata, kalau dipelajari, Negara Islam pertama di dunia yang didirikan oleh Rasul, Nabi dan
Kepala Negara Muhammad saw, setelah Nabi Muhammad saw wafat, diteruskan oleh Abu Bakar,
Umar bin Khattab, Usman bin Affan, Ali bin Abi Thalib antara tahun 11 H-40 H, 632 M-661 M,
memakai sistem khilafah. Artinya, Pimpinan Kepala Negara Islam disebut dengan Khalifah. Atau
dengan kata lain, ”...ulil amri...(An Nisaa' : 4: 59) disebut dengan Khalifah.

Nah, kepemimpinan”...ulil amri...(An Nisaa' : 4: 59) atau Khalifah ini, tidak berlangsung lama, hanya
antara tahun 11 H sampai tahun 40 H, atau antara tahun 632 M sampai tahun 661 M.

Nah, ternyata, kepemimpinan”...ulil amri...(An Nisaa' : 4: 59) atau Khalifah ini, hanya berlangsung
29 tahun.

Sekarang, apa yang terjadi setelah sistem khilafah dipakai didalam Negara Islam pertama di dunia
yang didirikan oleh Rasul, Nabi dan Kepala Negara Muhammad saw ?

Ternyata, muncul sistem dinasti, kalau sekarang, model dinasti Kerajaan Saudi Arabia.

Sistem khilafah dibuang diganti dengan sistem dinasti, seperti Dinasti Umayah (40 H-132 H, 661
M-750 M) yang disebut dengan monarkhi. Dinasti Abbassiyah ke I (132 H-218 H, 750 M-833M)
yang disebut dengan monarkhi. Dinasti Abbassiyah ke II (218 H-247 H, 833 M-816 M) yang
disebut dengan monarkhi yang absolut. Dinasti Abbassiyah ke III (247 H- 322 H, 816 M-934 M)
yang disebut dengan zaman anarkhi. Zaman diktator (Amirul umara) (324 H-334 H, 934 M-945 M).
Dinasti Sultan Bani Buyah ( 334 H-467 H, 945 M-1075 M). Dinasti Fathimiyah ( 297 H-567 H, 909
M-1171 M) yang disebut dengan pemerintahan theokrasi. Dinasti Umayah di Andalus ( 300 H-422
H, 912 M-1031 M). Dinasti Usmaniyah di Turki (699 H-1341H,1385M-1923M) yang disebut
dengan autokrasi sultan yang diktator.

Jadi, sebenarnya, setelah Nabi Muhammad saw wafat, dari sejak tahun 40 H sampai tahun 1341H,
atau dari sejak tahun 750 M sampai tahun 1923M, Negara Islam pertama di dunia yang didirikan
oleh Rasul, Nabi dan Kepala Negara Muhammad saw telah dilupakan dan telah diganti dengan
model keturunan atau model kerajaan atau model kesultanan, termasuk model Kerajaan Saudi
Arabia sekarang.

Begitu juga dengan Negara Islam Pakistan, yang berbentuk sistem presidentil, model Eropah, tidak
mencontoh kepada Negara Islam pertama di dunia yang didirikan oleh Rasul, Nabi dan Kepala
Negara Muhammad saw.

Jadi sekarang, mengapa orang Arab lebih suka mendirikan negara sekuler, padahal penduduknya
mayoritas muslim, karena memang nenek moyang orang Arab dari sejak Umayah (40 H-132 H,
661 M-750 M), begitu juga dari sejak nenek moyang orang Turki, Usmaniyah di Turki (699 H-
1341H, 1385M-1923M) sudah menyimpang dan sudah keluar dari contoh Negara Islam pertama di
dunia yang didirikan oleh Rasul, Nabi dan Kepala Negara Muhammad saw.

Atau dengan kata lain, orang Arab di negara-negara Arab dan orang Turki di Turki, tidak tahu
bahwa, sudah ada Negara Islam pertama di dunia yang didirikan oleh Rasul, Nabi dan Kepala
Negara Muhammad saw pada tahun 1 H atau tahun 621 M.

Walaupun telah ada Kepemimpinan Pemertintah Islam yang dijalankan oleh para sahabat, setelah

Nabi Muhammad saw wafat, seperti yang diteruskan dan dikembangkan oleh Abu Bakar, Umar bin
Khattab, Usman bin Affan, Ali bin Abi Thalib antara tahun 11 H-40 H, 632 M-661 M, yang dikenal
dengan nama Khulafaur Rasyidin, tetapi tidak seperti yang dijalankan oleh Rasul, Nabi dan Kepala
Negara Muhammad saw.

Pimpinan Negara Islam setelah Nabi Muhammad saw wafat, disebut dengan Khalifah ”...Aku
hendak menjadikan seorang khalifah di muka bumi...(Al Baqarah : 2: 30)"Hai Daud...Kami menjadikan
kamu khalifah di muka bumi...(Shaad : 38: 26)

Abu Bakar dipilih menjadi Khalifah pertama. Setelah itu digantikan oleh Umar bin Khattab, atas
usul Abu Bakar. Ketika Umar bin Khattab dibunuh, digantikan oleh Usman bin Affan. Juga ketika
Usman bin Affan dibunuh, digantikan oleh Ali bin Abi Thalib.

Ternyata, kalau dipelajari, Negara Islam pertama di dunia yang didirikan oleh Rasul, Nabi dan
Kepala Negara Muhammad saw, setelah Nabi Muhammad saw wafat, diteruskan oleh Abu Bakar,
Umar bin Khattab, Usman bin Affan, Ali bin Abi Thalib antara tahun 11 H-40 H, 632 M-661 M,
memakai sistem khilafah. Artinya, Pimpinan Kepala Negara Islam disebut dengan Khalifah. Atau
dengan kata lain, ”...ulil amri...(An Nisaa' : 4: 59) disebut dengan Khalifah.

Nah, kepemimpinan”...ulil amri...(An Nisaa' : 4: 59) atau Khalifah ini, tidak berlangsung lama, hanya
antara tahun 11 H sampai tahun 40 H, atau antara tahun 632 M sampai tahun 661 M.

Nah, ternyata, kepemimpinan”...ulil amri...(An Nisaa' : 4: 59) atau Khalifah ini, hanya berlangsung
29 tahun.

Sekarang, apa yang terjadi setelah sistem khilafah dipakai didalam Negara Islam pertama di dunia
yang didirikan oleh Rasul, Nabi dan Kepala Negara Muhammad saw ?

Ternyata, muncul sistem dinasti, kalau sekarang, model dinasti Kerajaan Saudi Arabia.

Sistem khilafah dibuang diganti dengan sistem dinasti, seperti Dinasti Umayah (40 H-132 H, 661
M-750 M) yang disebut dengan monarkhi. Dinasti Abbassiyah ke I (132 H-218 H, 750 M-833M)
yang disebut dengan monarkhi. Dinasti Abbassiyah ke II (218 H-247 H, 833 M-816 M) yang
disebut dengan monarkhi yang absolut. Dinasti Abbassiyah ke III (247 H- 322 H, 816 M-934 M)
yang disebut dengan zaman anarkhi. Zaman diktator (Amirul umara) (324 H-334 H, 934 M-945 M).
Dinasti Sultan Bani Buyah ( 334 H-467 H, 945 M-1075 M). Dinasti Fathimiyah ( 297 H-567 H, 909
M-1171 M) yang disebut dengan pemerintahan theokrasi. Dinasti Umayah di Andalus ( 300 H-422
H, 912 M-1031 M). Dinasti Usmaniyah di Turki (699 H-1341H,1385M-1923M) yang disebut
dengan autokrasi sultan yang diktator.

Jadi, sebenarnya, setelah Nabi Muhammad saw wafat, dari sejak tahun 40 H sampai tahun 1341H,
atau dari sejak tahun 750 M sampai tahun 1923M, Negara Islam pertama di dunia yang didirikan
oleh Rasul, Nabi dan Kepala Negara Muhammad saw telah dilupakan dan telah diganti dengan
model keturunan atau model kerajaan atau model kesultanan, termasuk model Kerajaan Saudi
Arabia sekarang.

Begitu juga dengan Negara Islam Pakistan, yang berbentuk sistem presidentil, model Eropah, tidak
mencontoh kepada Negara Islam pertama di dunia yang didirikan oleh Rasul, Nabi dan Kepala
Negara Muhammad saw.

Jadi sekarang, mengapa orang Arab lebih suka mendirikan negara sekuler, padahal penduduknya
mayoritas muslim, karena memang nenek moyang orang Arab dari sejak Umayah (40 H-132 H,
661 M-750 M), begitu juga dari sejak nenek moyang orang Turki, Usmaniyah di Turki (699 H-
1341H, 1385M-1923M) sudah menyimpang dan sudah keluar dari contoh Negara Islam pertama di
dunia yang didirikan oleh Rasul, Nabi dan Kepala Negara Muhammad saw.